Av. Marechal Floriano, 565 – Cx.P.151 – CEP 16700-000 – Guararapes-SP – Fone/Prefeitura (0xx18)3606-8000 –

Fax/Prefeitura (0xx18) 3606-1234 – www.guararapes.sp.gov.br
Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2020
COMUNICADO

17 de Abril de 2020

O MUNICÍPIO DE GUARARAPES, torna público o COMUNICADO DE SUSPENSÃO POR TEMPO INDETERMINADO DAS PROVAS
OBJETIVAS DE MÚLTIPLA ESCOLHA do CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020 conforme segue:

1. DA SUSPENSÃO DA REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS
1.1 Em atendimento às determinações das autoridades estaduais e municipais, como medida emergencial preventiva de

contágio pelo COVID-19 fica suspensa a realização das Provas Objetivas de Múltipla Escolha do próximo dia 26 de Abril
de 2020.

1.2 A suspensão é por prazo indeterminado e uma nova data, para realização das provas, será designada quando
normalizada a situação.

Guararapes/SP, 17 de Abril de 2020

TAREK DARGHAM
Prefeito Municipal de Guararapes